construcción y debida operación del PROYECTO REGIOTRAM DE OCCIDENTE.

Artículo 3.-  PRECIO DE LA SERVIDUMBRE. El valor del precio indemnizatorio como

contraprestación por el derecho servidumbre que se identificó en el artículo segundo del

presente acto administrativo es de  DIECISIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y

SEIS  MIL  NOVECIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  PESOS  MONEDA  CORRIENTE

($17.636.968), de conformidad con el informe de avalúo de servidumbre EIC:201 de fecha

20 de octubre de 2025,  elaborado por Agencia Logística de Gestión Inmobiliaria  y de

Servicios de Cundinamarca. El citado valor, en los términos la Resolución IGAC 1092 de

2022, comprende los siguientes conceptos:

1. El  valor  comercial  de  la  servidumbre  por  valor  de  DIECISÉIS  MILLONES

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO

PESOS MONEDA CORRIENTE ($16.379.688)

2. La indemnización por daño emergente por un valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS

CINCUENTA  Y  SIETE  MIL  DOSCIENTOS  OCHENTA  PESOS  MONEDA

CORRIENTE ($1.257.280)

Artículo 4. - FORMA Y CONDICIONES DE PAGO. LA EMPRESA FÉRREA REGIONAL

S.A.S tramitará ante la FIDUCIARIA solicitud de pago quien, en su calidad de PAGADOR,

cancelará el precio antes estipulado y el valor indemnizatorio, previa expedición de (los)

[...]

realizará de la siguiente forma:

a) Un  primer  pago  correspondiente  al  ochenta  por  ciento  (80%)  del  precio  de  la

servidumbre  y  al  80%  del  valor  correspondiente  a  la  indemnización por  daño

emergente  es  decir,  la  cantidad  de  CATORCE  MILLONES  CIENTO  NUEVE  MIL

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($14.109.574),

previa expedición del correspondiente registro presupuestal por parte de la EMPRESA

FÉRREA REGIONAL  S.A.S,  suma que  será  pagada  dentro  de  los  diez  (10)  días

hábiles contados a partir del recibo de la solicitud de pago efectuada por la Empresa

[...]

4) Entrega real y material de

zona donde se constituirá la servidumbre.

b) Un pago final, correspondiente al veinte por ciento (20%) del precio de la servidumbre

y al 20% del valor correspondiente a la indemnización por daño emergente, es decir, la

cantidad  de TRES  MILLONES  QUINIENTOS  VEINTISIETE  MIL  TRESCIENTOS

NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.527.394), dentro de los

diez (10) días hábiles contados a partir del recibo de la solicitud de pago efectuada por

la  Empresa  Férrea  Regional  S.A.S.  al  PAGADOR,  la  cual  se  hará  una  vez  EL

VENDEDOR  cumpla  con  los  siguientes  requisitos:  1)  Entrega  a  la  EMPRESA